



ලංකාණුවේ ගුයිට් පත්‍රය

අංක 11,103—1957 අප්‍රේල් 5 වැනි සිකුරාදු—5 4 1957

(අනුමත බලය පිට ප්‍රසිං කරන ලදී)

III වැනි කොටස—තුවම්

(එක් එක් කොටස වෙන වෙනම බඳු තබා ගැනී විම පිශිස පිටු අංක යොදා ඇත්තේ වෙන වෙනම එක් එක් කොටසට යෙළපෙන ප්‍රතිදේශීනි)

ඉවම නිරවුල් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම් —

ප්‍රාග්ධන දැන්වීම්

අවසන් තියෙළ

ආණුවේ ජ්‍යෙෂ්ඨකරුන් විසින් ඉවම විකිණීම —

සේනානිර පළාත

මධ්‍යම පළාත

දකුණු පළාත

උතුරු පළාත

නැගෙනහිර පළාත

වයඩ පළාත

උතුරු මැද පළාත

උතුරු පළාත

සබරගමු පළාත

පිට

ඉවම නිරවුල් කිරීමේ තිළඹාරින් විසින් ඉවම තිකිණීම —	පිට
සේනානිර පළාත	—
මධ්‍යම පළාත	—
දකුණු පළාත	—
උතුරු පළාත	—
නැගෙනහිර පළාත	—
වයඩ පළාත	—
උතුරු මැද පළාත	—
උතුරු පළාත	—
සබරගමු පළාත	—
ඉවම රෝග ගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම්	481
ඉවම සංවධින ආයුපන්‍ය යටතේ දැන්වීම්	—
ඉවම නිදහස් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම්	485
ඉවම පිළිබඳ තිවිධ දැන්වීම්	485
ඉවම නිම ගැම කුමා යටතේ ඉවම දීම	—

තුවම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම්

අංකය ජේ 56 ඒ අංශ 313, ආර්/ක්ව 143

1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් (සංශෝධන) ආයුපන්‍යන් සංග්‍යාධිනය කරන ලද පරිදි 1950 නේ අංක 9 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් ආයුපන්‍යන

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉවම පෙළු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉවම ලබාගැනීමේ ආයුපන්‍යන් විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් (සංශෝධන) ආයුපන්‍යන් සංග්‍යාධිනය කරන ලද පරිදි 1950 නේ අංක 9 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් ආයුපන්‍යන් න වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉවම් හා ඉවම් සංවධිනය පිළිබඳ අමත්වරයට වාල්ස් පරිසිවල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කොළඳ දිසාවේ කොළඳ නාගරික සීමාව තුළ ප්‍රාන්තිකයින් පිහිටි සාම්ප්‍රදායික අංශ 2,500 න් පමණ විශාල ප්‍රාන්තිකයින් පාරේ විවෘත අංක 371 දරණ ඉවම් කොටස, උප මාධ්‍යම —

උතුරු ලෙසාරේඩිස් බුවුවිවෙනි විවෘත අංක 22, 23 සහ 26 දරණ ඉවම්, නැගෙනහිරට ප්‍රාන්තිකයින් පාරේ විවෘත අංක

481—J.N.B 64749—SSO (3/57).

E 1

සි පි ද සිල්වා,
තුවම් හා ඉවම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමත්

1957 ආර්ය 8 ඇං දින,
කොළඳ

අංකය ජේ 56 ඇං 113, ආර්/ක්ව 124

1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් (සංශෝධන) ආයුපන්‍යන් සංග්‍යාධිනය කරන ලද පරිදි 1950 නේ අංක 9 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් ආයුපන්‍යන්

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉවම පෙළු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉවම ලබාගැනීමේ ආයුපන්‍යන් විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් (සංශෝධන) ආයුපන්‍යන් සංග්‍යාධිනය කරන ලද පරිදි 1950 නේ අංක 9 දරණ ඉවම් ලබාගැනීම් ආයුපන්‍යන් න වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉවම් හා ඉවම් සංවධිනය පිළිබඳ අමත්වරයට වාල්ස් පරිසිවල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரகாரப்பட்டது)

பாகம் III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவை டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
கொழும்பு

1957 ம் ஞபு மாஷ்டி 8 ந் ட.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் எசன்டுவின் இலக்கம்	} காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம்
--	--

J/56 AF 313 , R/Q 143

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக் கொழும்பு நகர் சபை எல்லைக்குள் இருக்கும் கிரான்பாசில் சமா 2,500 சதுர அடி, விசாலங்கொண்ட கிரான்பால் ரேட்டில் வரிமதிப்பு இலக்கம் 371 ஒகு கொண்ட ஒரு காணி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு வரிமதிப்பு இலக்கம் 22 23, 26 பெயாடஸ் புரோட்டவே இழக்கு வரிமதிப்பு இலக்கம் 373, கிரான்பால் ரேட்டு தெற்கு கிரான்பால் ரேட்டு மேற்கு வரிமதிப்பு இலக்கம் 365, கிரான்பால் ரேட்டு

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவை டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி த சிலவா,
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1957 ம் ஞபு மாஷ்டி 17 ந் ட.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் எசன்டுவின் இலக்கம்	} காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம்
--	--

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக் கொழும்பு நகர் சபை எல்லைக்குள் இருக்கும் கிரான்பாசில் சமா 3, மேற்கு விசாலங்கொண்ட கிரான்பால் ரேட்டு தெற்கு விசாலங்கள் பின்வருமாறு —

வடக்கு சிமக்கும் கே டபிள்யூ பிரில் அபடுகாமிக்கும் எல் எ பிராம்பி சிங்கோவுக்கும் சொந்தம் தெற்கு கலதிற்றியல் கும்பு என்றும் காணி, மேற்கு எச் டபிள்யூ பீற்றா சிங்கோவுக்கும் மற்றவா களுக்கும் சொந்தம்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும்

சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவை டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1957 ம் ஞபு மாஷ்டி 17 ந் ட.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் காணியின் இலக்கம்	} காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம்
--	---

} கி எ 332/ஜெ 56 இ 557

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக் சியன் கோற்னை கிழக்கு, வன்னுவான என்றும் கிராமத்தில் தெவட்டக்காவதைதை என்னும் காணியிலுள்ள ஒரு துணைகூ காணி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு மீது கொழும்பு வன்னுவான-கமபொலகேடாற் கிராமச் சங்க ரேட்டு தெற்கு எல் எ யோம்பி பெரரா, வன்னுவான, மேற்கு கே ஜே பெரராவுக்குச் சொந்தமான காணி, தெலகே குணவதைத் தெவைகேல்வினுள்ளனது

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவை டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1957 ம் ஞபு ஜூன் மாஷ்டி 9 ந் ட.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் காணியின் இலக்கம்	} கி 56 எ 455 ர/ஒ 153
--	-----------------------

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக், சலபிடடி கோற்னை, மாரகமயில் இருக்கும் மகா மேவதைத் தன்று அழைக்கப்படும் காணியிலிருந்து சமா 3 ரூட்டல் விசாலங்கொண்ட பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு அரசாங்க பயிற்சி கல்லூரி ஆணைகளின் ஒல்லடல் (முடிக்குரியது) கிழக்கு மேற்கூரிய ஒல்லடல் கிணறுகளுக்கு செல்லும் ரேட்டு (முடிக்குரியது) தெற்கு ஒல்லடல் கிணறுகளும் (முடிக்குரியது) வை எ குல சேன்யால் உரிமை கோபபடும் நெல் வயலகளும், மேற்கு அதே காணியின் மிகுதி பாகம்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்)

சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ், பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடன மசெயின்றேன்

சீ பி த சிலவா,
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழுமடி,
1956 ம் ஞூபு செப்றம்பா பி 6 ந வ

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக்
ஏண்டுவின இலக்கம்
காணி, காணி அபிவிருத்தி
மந்திரி காரியாலையத்தின
இலக்கம் } J 56 A 113 B/Q 124

காணியின விபரம்

கொழுமடி டிஸ்திரிக் கொழுமடி முதனியாளின பகுதியில் கோட்டே தகரசபை எல்லைக்குள், நாவள 4 ம வட்டாரம், நாவளமில் இருக்கும் டி மெல் ரேட்டடில் இலக்கம் 28 உடைய, டிமெல் வத்த என்று அழைக்கப்படும் கொசா 37 3 போச் விசாலங் கொண்ட பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு டி மெல் ரேட்டடில் வரிமதிப்பு இலக்கம் 30 ஜ் உடைய நாவள எல்லேட என்று அழைக்கப்படும் காணி நிமலவதி பலமே குழுமுறவால் உரிமை கோபாடுகிறது கிழக்கு 2 வது ஒழுங்கை கொலவதையிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இலக்கம் 33 ஜ் உடைய குறுஞு வத்த என்று அழைக்கப்படும் காணி ஸ்ரீமதி அனாபேராவால் உரிமை கோபபடிரது தெறகு டி மெல் ரேட்டடில் வரிமதிப்பு இலக்கம் 26 ஜ் உடைய அதே காணியின ஒரு பகுதி தியாகராஜாவால் உரிமை கோபபடிரது மேறகு டி மெல் ரேட்டடு

1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின
படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி த சிலவா

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழுமடி,
1957 ம் ஞூபு மாாச்சி 17 ந வ

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின இலக்கம L/A 580
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம
J 56 E 465

காணியின விபரம்

கஞ்சத்துறை மாவட்டம், றைகம் கோருகிணியிலுள்ள கலபாததை சிராமத்திலுள்ளதும், பின்வரும் எல்லைகளாற சூழ்பட்டதும், எது சூரியாகீல் இரவுவை, கீன இரவுவை என்றழைக்கப்படுவதுமான, சமார 12 டி ஏக்கா விசாலமான ஒரு காணிப பங்கீடுதே துணடு

வடக்கு ஊற்கொட்டவததை என்றழைக்கப்படுக்காணி, கிழக்கு முத விகே இரவுவை என்றழைக்கப்படுக்காணி தெறகு பசிரங்க ரேட்டடு, மேறகு மகா இரவுவை என்றழைக்கப்படுக்காணி

1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின
படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி த சிலவா,

காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழுமடி,
1957 ம் ஞூபு மாாச்சி 17 ந வ

காலி டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின இலக்கம L/A 70 ,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம
J 56 AF 487 ,

காணியின விபரம்

காலி டிஸ்திரிக்கில் (காலி) நகரசபை எல்லைக்குள் கோட்டையில் மத்திய தெருவில் வீட்டு நொ 44 கொண்ட ஏ 0 ரூ 0, ப 32 19 விசாலமுள்ள தபேல்

வடக்கு வீட்டு நொ 46 மத்திய தெரு கிழக்கு வீட்டு நொ 1 சிறிய மோட்டபே தெரு தெறகு (லயா) சிறிய மோட்டபே தெரு மேறகு மத்திய தெரு

1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின
படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழுமடி
1957 ம் ஞூபு மாாச்சி 4 ந வ

காலி டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின இலக்கம L/A 66
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம
J 56 E 443

காணியின விபரம்

காலி டிஸ்திரிக்கில் நாலுக்கவததை காரியாதிகாரியின எல்லைக்குள பாதுகாப்பு என்றும் சிராமத் தலை சீரிக்கலுவட்ட, அவைது ஹருமானிலுக்கேவட்ட வெவிவட என்றும் காணிகளினால் 1 எக்கா விசாலமுள்ள சமமான மூன்று துணடுகள் எல்லைகள் —

வடக்கு காலி-உடுக்கம் P W D பாதை கிழக்கு பாடசாலைக்கும் ஆலயத்திற்கும் போகும்பாதை, தெறகு ஆலயத்தின காணி மேறகு வெட்டேக் வட்ட என்றும் காணி

1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின
படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழுமடி,

1957 ம் ஞூபு மாாச்சி 17 ந வ

காலி டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின இலக்கம L/A 98 .

காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம
J 56 E 526

காணியின விபரம்

காலி டிஸ்திரிக்கில் பெந்தெடாவாடி கோறலையில் பிள்ளை ஹேனே என்றும் சிராமத் தலைவர் பகுதியில் பின்கலஹேனே என்றும், சிராமத் தலை ஹங்கலஹெடாவி, மஹவெல் குமபுற, மஹகுமபுற என்றும் காணிகளினால் ஏ 1, ரூ 1, ப 28 69 விசாலமுள்ள ஏழு துணடுகள் எல்லைகளால் —

(1) ஹங்கலஹெடாவி

வடக்கு, கிழக்கு மேறகு அதே காணியில் கொஞ்சம், தெறகு எல்

(2) ஹங்கலஹெடாவி—

வடக்கு தெறகு எல், கிழக்கு, மேறகு அதே காணியில் கொஞ்சம்

(3) ஹங்கலஹெடாவி—

வடக்கு எல், கிழக்கு, தெறகு மேறகு அதே காணியில் கொஞ்சம்

(4) மஹவெலகுமபுற—

வடக்கு ஹங்கலஹெடாவி, கிழக்கு மேறகு அதே காணியில் கொஞ்சம் தெறகு எல்

(5) மஹாவெகமுபற—

வடக்கு எல், சிமக்கு, மேற்கு அதே காணியில் கொஞ்சம், தெற்கு வேவகமுப்பெ

(6) மஹாவெகமுபற—

வடக்கு கொடெலவட்ட சிமக்கு, மேற்கு அதே காணியில் மீதி யுள்ளவை தெற்கு எல்

(7) மஹாவெகமுபற—

வடக்கு எல் சிமக்கு மேற்கு அதே காணியில் மீதி யுள்ளவை, தெற்கு மஹாவெகமுப்பெ

இல எல், ஏ 1113

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீழைகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்தக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளனை பேசிவல டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி த சிவா,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு, 1956 ம் ஸ்டி டிசம்பர் 12 ந் ட

திலதிதிரிக ஏசனைவின இலக்கம் எல் ஏ 1113 ,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின இலக்கம் J 56 AF 426

காணியின விபரம்

யாழப்பான மாவட்டம், யாழப்பானக்காரியாதிகாரியின பிரிவு, யாழப்பான மாநகரசபைக்குப்பட கீட்டால் வட்டாரத்திலிருக்கும் இறைவரி இல 111,111/9 கடறகரைவீதி எனப்படுவதும் பின்வரும் எல்லைகளைப்படைத்துமான இரண்டு துணை காணிகள் இவற்றின பரப்பு எ 0, ரூ 2, ப 778 எல்லைகளா —

(1) இறைவரி இல 111, கடறகரைவீதி—

வடக்கு திருமதி எச் பி வில்லியமஸ் அவாகளின ஆதனம், சிமக்கு வீதித் தொடாவழி தெற்கு கடறகரை வீதி, மேற்கு ஒழுங்கை

(2) இறைவரி இல 111/9, கடறகரை வீதி—

வடக்கு டாக்டா எ பி சீ துரையின காணி, சிமக்கு பாகடா எல் கூபிரமனியம் அவாகளின ஆதனம், தெற்கு கடறகரை வீதி, மேற்கு வீதித் தொடா வழி

LD 4875

1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் கட்டத்தால் திருத்தப்பட 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான சீழைகானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாடசியார் என்னியிருக்கிறாகள் என்பதை 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் கட்டத்தால் திருத்தப்பட 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிகின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளிருக்கும் காணியின விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உடபுலத்துக்குப்பட பகுதி, அம்பக்குப்பட கோர்ணோயில் (நூட்டன் டிக்கோய நகரசபை எல்லைகளுடைய) வட்டாரம் இலக்கம் 5 பசாரும் னேபாரும் ஹடடனிலிருக்கும் 0, ரூ, 250 போசல் விசாலமுனள னேபாரா தோட்டம் வரிப்பன இலக்கம் 1,029 (பாகம) னேபாரா ரேட்டு எனப்படும் காணியின பாகத்தை ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 2,399 ல துணை 1 என அளந்து விபரிக்கப்படுவதை தற்பொழுது உரிமை கோருபவரின பெயா —

த டிக்கோய ம் கமபனி விமிடட்ட, ஜென்னுகள் ஜோர்ஜ் லூவேட் என கமபனி விமிடட்ட, பி ஓ பொக்கை 151, கொழும்பு

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுதத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலும்மாக 1957 ம் ஸ்டி மே மாதம் 16 ந் திக்கி மு ப 11 மனிக்கு கண்டிக்க கச்சேரியில் என்றும்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அககாணியில் அவாக்களுக்குள்ள உடந்தைகளின தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சுடுபற்றிய அவாகளின கோரிக்கைகளின விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1957 ம் ஸ்டி மே மாதம் 11 ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுதத்தில் முப்பர்தி களாக மேலே கூறியவாறு தாமே கையொப்பிடு அல்லது முறைப்படி எழுதத்தில் அதிகாரம் கெலுத்தப்பட்ட காரியகாரின ஒப்பமிடு எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன,

காணியின உரிமையை ஒபுவிக்கும் உறுதிகளையும் தொடாபான மற்றும் ஏதும் சாதனங்களையும், கேட்கப்படும் நஷ்ட சட்டுத் தொகை நியாயமானதென நிருபிக்கக்கூடிய சாதனங்களையும் விசாலையின போது சமர்ப்பிக்கவேண்டும்

வீ பி ஏ பெரோ, உதவி அரசாடசி ஏசனைடு

கண்டிக்க கச்சேரி, 1957 ம் ஸ்டி பரிலம்பி 1 ந் ட

இல LB 2208—J/LG/535/53

1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான சீழைகானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாடசியார் என்னியிருக்கிறாகள் என்பதை 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் கட்டத்தால் திருத்தப்பட 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிகின்றேன் எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

ஆரம்பப்பட இல A 1,568

துணை 1

காணியின பெயா பனக்களவுதெனிய, விபரம் நெலவயல; உரிமைகேடபவாகள D J வியஎப்திரன, D B வியஎப்திரன, L P ஸமன்ஹாமி, L P கிமாரஹாமி, O பபுனஹாமி, O ஹினனிஅபடி ஹாமி, ஹெட்டியவல, புஹால் வெல்ல C ஹினனிஹாமி, O அந்திரயல், C ஹீனனிஹாமி இன்னும் O மேரிஹாமி, யோதகநதிய, தில்ல, இன்னும் O மேரிஹாமி, இத்ததெமவிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 3 06

துணை 2

காணியின பெயா பனக்களவுதெனிய, விபரம் நெலவயல, ஒரு சின்றறின பாகம கொண்டது, உரிமைகேடபவாகள D J வியஎப்திரன, D B வியஎப்திரன, L P ஸமன்ஹாமி, L P கிமாரஹாமி, C பபுனஹாமி, இன்னும் C ஹினனிஅபடிஹாமி ஹெட்டியவல, புஹாலவெல்ல, C ஹினனிஹாமி, O அந்திரயால், C ஹீனனிஹாமி, இன்னும் O மேரிஹாமி, யோதகநதிய, தில்ல, இன்னும் C மேரிஹாமி, இத்ததெமவிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 69

துணை 3

காணியின பெயா பரணவுதை, விபரம் பயிர செய்யப்படாத தோட்டம், ஒரு சின்றறின பாகம கொண்டது உரிமைகேடபவா K பெடரின, ஹெட்டியவல, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 38

மொத்தம ஏ 0, ரூ 0, ப 4 13

மேற்கூறிய காணிகள மாதத்தைப் பிரிவு, கங்கபொட பததுவில, பெததெவுதெகாட என்ற சிராமத்தில் இருக்கின்றன

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலும்மாக 1957 ம் ஸ்டி மே மாதம் 20 ந் திக்கி காலை 10 மனிக்கு மாதத்தை கச்சேரியில் என்றும்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அககாணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சுடுபற்றிய அவாகளின கோரிக்கைகளின விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1957 ம் ஸ்டி மே மாதம் 11 ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுதத்தில் முப்பர்தி களாக மேலே கூறியவாறு தாமே கையொப்பிடு அல்லது முறைப்படி எழுதத்தில் அதிகாரம் கெலுத்தப்பட்ட காரியகாரின ஒப்பமிடு எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன,

வீ ராமநாதன்,

திலதிதிரிக உதவி அரசாடசி ஏசனைடு.

மாதத்தை கச்சேரி 1957 ம் ஸ்டி மாஶம் 30 ந் ட

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான சீழைகானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாடசியார் என்னியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

கிராம பிரசவ நிலையத்துக்காக காணி எடுத்தல்

தொப்பி இல 3, இசிப இல 216 கிராமம்—வெந்தகொட

துண்டு ~ 377

காணியின் பெயர் அலவத்துக்கொட வத்தகெலல், அலவத்துக்கொட வத்த விபரம் 30-40 வயதான 49 தென்னை, 2-5 வயதான 16 தென்னை, 5-8 வயதான 5 ஸ்ரைற்றல் மரம், 5-8 வயதான 2 கழக மரம், ஒர் நிபந்தரமான தோட்டம் ஆகியவை அடங்கிய தோட்டம், உரிமை கோருபவாகள் டி வி அபெவிகரமா, கொங்கல், ஹக்மனை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 39

துண்டு 378

காணியின் பெயர் அலவத்துக்கொட வத்தகெலல், அலவத்துக்கொடவத்த, விபரம் தோட்டத்தின் ஒரு பகுதி (பயிரிப்படாமல்), உரிமை கோருபவாகள் டி வி அபெவிகரமா, கொங்கல், ஹக்மனை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 65

துண்டு 379.

காணியின் பெயர் அலவத்துக்கொட வத்தகெலல், அலவத்துக்கொடவத்த, விபரம் தோட்டத்தின் ஒரு பகுதி (பயிரிப்படாமல்), உரிமை கோருபவாகள் டி வி அபெவிகரமா, கொங்கல், ஹக்மனை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 46

மேற்கூறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேச்சின்று சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலும்மாக 1957 ம் ஓல் மே மாதம் 21 ந் திக்கி முப 10 30 மணிக்கு சிரம கிராமக் கோருபவாக வெளியிடுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடிகளை நடத்தகான நஷ்ட சட்டப்ரறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஸ்டட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கண்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1957 ம் ஓல் மே மாதம் 10 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

ஏ எம் டி விகரமசிங்க,
தில்திறிக உதவி அரசாட்சி ஏசனை
அம்பாநதோடடை மாவட்டம்

அம்பாநதோடடைக் கச்சேரி,
1957 ம் ஓல் மாசம் 18 ந் ல

LA 3501/J 55 LG 246

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்த இருத்தம் (இருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்ததின 3 ம் பிரிவின் (1) ம் உப்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்ததற் (இருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதம படம் இல A 1,475 கிராமம்—இரட்டகுளம்

துண்டு 1

காணியின் பெயர் எலெறல்கறுவத்த தல்கறுவத்த, விபரம் 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட ஒரு தென்னை அடங்கிய தென்னந்தோப்பு, உரித்தானியின் பெயர் வர்ன்குலகுரிய அல்கான்டர் பாஞ்சுது, இரட்டகுளம், மாதமப்பை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 81

துண்டு 2

காணியின் பெயர் எலெறல்கறுவத்த தல்கறுவத்த, விபரம் 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 5 தென்னைகளாங்கிய தென்னந்தோப்பு, உரித்தானியின் பெயர் பொருத்தப்பே அன்ததாசியா பாஞ்சுது, இரட்டகுளம், மாதமப்பை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 17 4

துண்டு 3

காணியின் பெயர் எலெறல்கறுவத்த தல்கறுவத்த, விபரம் 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 5 தென்னைகளாங்கிய தென்னந்தோப்பு, உரித்தானியின் பெயர் பொருத்தப்பே அன்ததாசியா பாஞ்சுது, இரட்டகுளம், மாதமப்பை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 43

துண்டு 4

காணியின் பெயர் கொலூமபகலுவத்த, விபரம் 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 5 தென்னைகளும் ஒரு வயதுள்ள ஒரு மீ மரமும் அடங்கிய தென்னந்தோப்பு, உரித்தானியின் பெயர் ஒன்றுதன பத்தின் தேவைக்கொட பொடி நோனு, இரட்டகுளம், மாதமப்பை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 44

துண்டு 5

காணியின் பெயர் கொலூமபகலுவத்த, , 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 10 தென்னைகள், 15, 5, வயதுள்ள 3 மாமாங்களும், 10 வயதுள்ள 2 சித்துள்ளமரமும், 15 வயதுள்ள ஒரு கசமரமும் அடங்கிய தென்னந்தோப்பு உரித்தானியின் பெயர் ரூபசின்று ஆருக்கிடக் கிரோநோனு, பரலன் கட்டுவ, முன்தல், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 13 4

துண்டு 6

காணியின் பெயர் கொலூமபகலுவத்த, விபரம் 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 13 தென்னைகள், 20 வயதுள்ள ஒரு தென்னை, 5 வயதுள்ள ஒரு தென்னையும் 10 வயதுள்ள ஒரு மாமரமும் அடங்கிய தென்னந்தோப்பு உரித்தானியின் பெயர் டி எச் ஏ பெரோஷி, இலங்கை மாதமப்பை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 19 8, மொத்தம் ஏ 0, ரூ 1, ப 27 4.

மேற்கூறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேச்சினாற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலும்மாக 1957 ம் ஓல் மே மாதம் 21 ந் திக்கி முப 11 30 மணிக்கு யாகமப்பத்து கிராமச் சுங்க கந்தோ, மாதமபையில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட சட்டப்ரறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஸ்டட்டுத் தொகையையும் 1957 ம் ஓல் மே மாதம் 10 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன

டி ஜே எவ் டி வியன்கே, டில்திறிக உதவி அரசாட்சி ஏசனை

புத்தளம் கச்சேரி,

1957 ம் ஓல் பங்குனியீ 27 ந் வ

காணி மீட்டற ச்ட்டம்

LD 4793/LRO/APL 4982/J 54 L 244

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நேரக்கங்களுக்காக இதன் அடவினையில் விபரக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்படுவேணும் என்று கரணிக் கொயிழனா தோமானித்திருப்பதால், ‘

காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாஸலை பேசிவல ட லில்வா ஆகிய நான் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின 5 (1) ம் பிரிவைத் திருத்தம் திருத்தம் சட்டத்தின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்படுவேணும் இது பிரிவின் பிரிவிடுன் சோதது வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பசிரங்க தேவையேன்று கருதப்படும் ஒர் தேவைக்கு வேணுமே என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

டி பி டி லில்வா,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1957 ம் ஓல் பெயரவரியீ 20 ந் வ

அடவினை

ஆரம்பப்பட இல A 2,381 கிராமம்—கரஹநதுங்கல் (பாகம), வட்டாரம் 5—கரஹநதுங்கல்யையும் வட்டாரம் 7—சொய்சாகெல்லல்யை

துண்டு 1

காணியின் பெயர் கெதரகாவகும்புர அல்லது தலுகறூருல் கும்பு அல்லது கொகலூதெனிய கும்பு வரிப்பண இலக்கம் 18 (பாகம), விபரம் நெலவைல் உரிமைகேடபவர் பெயர் ஸ்ரீமதி சி எல் எம் மரிக்கா, லைகாபரன் தோட்டம், பலன்கொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 7 2

துண்டு 2

காணியின் பெயர் கெதரகாவகும்புர வரிப்பண இலக்கம் 52 (பாகம), விபரம் நெலவைல், உரிமைகேடபவர், பெயர் கொழும்பு 3, ஜூந்தாம் நிலம், 96 ம் நமபர், ஸ்ரீமதி எ சி எம் அமீரும், பலன்கொட, லைகாபரன் தோட்டம் ஸ்ரீமதி ஒ எல் புராணம்னும், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 19 7

துண்டு 3

காணியின் பெயர் கெதரகாவகும்புர வரிப்பண இலக்கம் 52 (பாகம), விபரம் நெலவைல், உரிமைகேடபவர் பெயர் கொழும்பு 3, ஜூந்தாம் நிலம், 96 ம் நமபர் ஸ்ரீமதி எ சி எம் அமீரும், பலன்கொட, லைகாபரன் தோட்டம் ஸ்ரீமதி ஒ எல் புராணம்னும், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 8 7

துணு 4

காணியின பெயா கெதரகாவகும்புர வரிப்பன இலக்கம் 52 ம 54 ம (பாகம்), விபரம் செங்கற்படியுள்ள நெலவயல், உரிமைகேபவா பெயா கொழும்பு 3, ஜிந்தாம நிலம், 96 ம நமபர், ஸ்ரீமதி ஏ சீ எம் அமிரும், பலன்கொட, வணகாபரன் தோட்டம், ஸ்ரீமதி ஓ எல் புராணமூம், விசாலம் எ 1, றூ 0, ப 25 7

துணு 5

காணியின பெயா புவக்கொலலே கும்புர, வரிப்பன இலக்கம் 48 (பாகம்), விபரம் நெலவயல், உரிமைகேபவா பெயா கொழும்பு 3, ஜிந்தாம நிலம், 96 ம நமபர், ஸ்ரீமதி ஏ சீ எம் அமிரும் பலன்கொட, வணகாபரன் தோட்டம் ஸ்ரீமதி ஓ எல் புராணமூம், விசாலம் எ 1, றூ 0, ப 25 7

துணு 7

காணியின பெயா புவக்கொலலே கும்புர, வரிப்பன இலக்கம் 48 (பாகம்), விபரம் நெலவயல், உரிமைகேபவா பெயா கொழும்பு 3, ஜிந்தாம நிலம், 96 ம நமபர், ஸ்ரீமதி ஏ சீ எம் அமிரும் பலன்கொட, வணகாபரன் தோட்டம் ஸ்ரீமதி ஓ எல் புராணமூம், விசாலம் எ 0, றூ 1, ப 25 7

நாடுவித அறிவித்தல்

LJ 1175

1948 ம் ஆண்டின முடிக்குரிய காணிப்பிரமாணங்களின் 21 (2) ம பிரமாணத்தின் கீழ் அறிவித்தல்

புஷ்பாதன சமித்திய நமபிக்கைப் பொறுப்பாளாகளாகிய இ எம் புஞ்சி பண்டா, பி எம் டிங்கிரி பண்டா கெறன்காமியும் பொலன்றுவை மாவட்டத்திருக்கும் டிவிலங்கடவை என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் எவரி பி 11 ம் 613 ம கண்டத்தில் 2 ஏக்கா முடிக்குரிய நிலத்தை ஒரு புதா கோயில் கட்ட விண்ணப்பித்துள்ளதை அருகாமையில் கோவில் இல்லை கிடிட்டு கோயில் ரீதி கட்டுக்கூடு அங்காலே இருக்கிறது

2 இந்திலம் கொடுக்கத்தக்கதாக இருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை மற்றும் நிபந்தனைகளோடு பின்வருவனவற்றிற்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

(அ) வாடகை வருடம் ரூபா 3

(ஆ) குத்தகையாளர் குத்தகை தொடங்கி மூன்று வருட காலத்தில் பொலன்றுவை மாவட்ட அரசாங்க அதிபா திருத்திப்படுமெடி ஒரு அவாசகெ 12' x 12', சமயப்பிரசார மண்டபம் 15' x 15', மூதலியவைகளை அந்திலத்தில் நிறுவுதல் வேண்டும் (இதன பின்னால் இக்கோயில் எனப்படும்)

(இ) குத்தகையாளர் இந்திலத்தில் ஒரு புதத கோயிலை அமைக்கலாமே யன்றி வேறு எதற்கும் பயன் படுத்தக்கூடாது

(ஈ) குத்தகையாளர் இக்கோயிலை பொது நமபிக்கைப் பொறுப்பாளரால் அங்கிரிக்கப்பட உறுதி மூலம் அாபபணிக்க வேண்டும் அப்படிச் செய்து இக்காணியை நமபிக்கைப் பொறுப்பாளருக்கோ அல்லது விகாராதிபதிக்கோ 99 ஆண்டுகள் குத்தகைக்கு கொடுக்க வேண்டும்

3 குத்தகை வழங்கக் கூடாதன இத்திக்கியிலிருந்து ஆறு சிழுமைகளுள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்து மூலம் காட்டினுள்ளி இது வழங்கப்படும்

பின்னால் பின்னால் கீழ் மென்டில், காணி அதிகாரிக்காக

கொழும்பு,

1957 ஆண்டு பாரல் மாதம், 5 ந் திதி

LJ 1279

1948 ம் ஆண்டின முடிக்குரிய காணிப்பிரமாணங்கள் 21 (2) ம பிரமாணத்தின் கீழ் அறிவித்தல்

மாத்தனை பெளத்த வாலிபா சங்கத்தின பொறுப்பாளாகளான திருவா கார்கள் ரி சி பி பெருங்கூடோ, ஜே சி குணசேன முறையே மாத்தனை, மந்தன்டவை ஆகிய இடங்களைச் சோந்தவாகள் மாத்தனை மாவட்டத்தைச் சோந்த வாலிப்பொல சிராமத்திலுள்ளும் எ 1,843 இல் ஆரம்ப பத்தில் 1 ம இலக்க காணிததுண்டுமிய முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏற்குறைய 1/2 ஏக்கா நிலத்தை, அதில் சிறுவா விடுதி, பெளத்த வாலிபா சங்கத்தலைமைக காரியலயம் ஆகியவற்றிற்காக ஒரு கட்டிடம் அமைக்கும் பொருடு, குத்தகையாகத் தருமபடி விண்ணப்பித்துள்ளனர்

2 இந்த நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக் கூடியதாக இருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தனைகளோடு வின் வருவனவற்றிற்கும் அமைய, வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

(அ) காலம் 99 வருடங்கள்

(ஆ) வாடகை வருடம் ஒன்றுக்கு ரூபா 15 ,

(இ) குத்தகையைப் பெறுபவாகள், குத்தகை தொடங்கிய திக்கியிலிருந்து இரண்டு வருட காலத்துள், மாதத்தை அரசாங்க அதிபா திருத்திப்படுமெடியாக, அந்திலத்தில் ரூபா 100,000 க்கு குறையாத பெறுமதியுள்ள கட்டிடம் ஒன்று கட்ட வேண்டும்,

(ஈ) குத்தகை எடுபவாகள் அந்திலத்தை சிறுவர் விடுதி பெளத்த வாலிபா சங்கத் தலைமைக் காரியலயம், அவை சமமந்தமான தேவைக்கும் தாபிக்க உபயோகிக்கலாமேயன்றி வேறு எதற் கும பயன்படுத்தக் கூடாது

3 குத்தகை வழங்கக் கூடாதன இத்திக்கியிலிருந்து ஆறு சிழுமைகளுள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்து மூலம் காட்டினுள்ளி இது வழங்கப்படும்

பின்னால் பின்னால் கீழ் மென்டில், காணி அதிகாரிக்காக

கொழும்பு,
1957 ம் ஆண்டு பாரல் மாதம் 5 ந் திதி

LJ 993

1948 ம் ஆண்டின முடிக்குரிய காணிப்பிரமாணங்களின் 21 (2) ம பிரமாணத்தின் கீழ் அறிவித்தல்

உறுபுதலேகம் ஸ்ரீ சதாதோதய ட்ருண சமித்திய நமபிக்கைப் பொறுப்பாளாக்கும் உறுபுதலேகம் சோந்தவாக்குமான திரு அமரசிங் வாசல் முடியானசெலாகே அமரசிங்க பண்டாற, உற்றறிஹாமி முடியானசெலாகே அப்புஹாம் எனபவாகள், வதுனை டில்திறிக உடைக்கிறது மாவட்டத்தைச் சோந்த மஹாப பலாத்த கோறலையில் உறுபுத தளைப்படினத்தில் உள்ளதும் 1,583 ம் இலக்க பிரதம படத்தில் 309 ம் இலக்க விண்ணத்துறை முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏற்கக்கூடிய ஒன்றை அதிலை ஒரு நூல் நிலையம், வாசிக்காலை, லேகுமகேய நிறுவுதற பொருடு, குத்தகையாகத் தருமபடி விண்ணப்பித்துள்ளனா

2 மேலே குறிப்பட சங்கம் 1945 ல் நிறுவப்பட்டது இந்த நோக்கத்துக்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக் கூடியதாகவிருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தனைகளோடு வின் வருவன வற்றிற்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

(அ) காலம் 30 வருடம்—ஆனால் என்னெனுரு முறை 30 வருடத்திற்கு கிருபபி குத்தகை எடுக்கலாம்,

(ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 2 வீதம் ,

(இ) குத்தகையைப் பெறுபவாகள், குத்தகை தொடங்கிய திக்கியிலிருந்து 5 வருடங்களத்துள், வதுனை டில்திறிக அரசாங்க அதிபா திருத்திப்படுமெடியாக, அந்திலத்தில் ஒரு நூல் நிலையம், வாசிக்காலை, லேகுமகேய நிறுவுதற வேண்டும்

(ஈ) குத்தகை எடுபவாகள் அந்திலத்தை ஒரு நூல்நிலையம், வாசிக்காலை, லேகுமகேய தாபிக்க உபயோகிக்கலாமேயன்றி வேறு எதற்கும் பயன் படுத்தக்கூடாது

3 குத்தகை வழங்கக் கூடாதன இத்திக்கியிலிருந்து ஆறு சிழுமைகளுள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்து மூலம் காட்டினுள்ளி இது வழங்கப்படும்

பின்னால் பின்னால் கீழ் மென்டில், காணி அதிகாரிக்காக

கொழும்பு,
1957 ம் ஆண்டு பாரல் மாதம் 5 ந் திதி

LJ 1090

1948 ம் ஆண்டின முடிக்குரிய காணிப்பிரமாணங்களின் 21 (2) ம பிரமாணத்தின் கீழ் அறிவித்தல்

மாடுகெட விலாராத்தகசமிதி பொறுப்பாளா, மாடுகெட குமாரகே ஆபறறும், மாபலகம் ஜாலதகே கொறனேவிலை எலிபட கமகே கறுன பா ஆசியோ—காலி டில்திறிக்கிலை உறினிறும் பததுவில் மாடுகெடாட என்னும் சிராமத்தில் 43 ம் காலி தலைதுண்டினால் இரண்டு ஏக்கா விசாலமுளை நிலத்தை அதில் ஒரு ஆயமை கடமேபொருடு குத்தகையாகத் தருமபடி விண்ணப்பித்துள்ளனா அருகாமையில் வேறு ஒரு கோவிலும் இலைவை 60 புதத குமைபங்கள் இருக்கின்றன ஒரு கட்டை தூரத்துக்கு மேற்படத்தான மறநக கோவில் இருக்கிறது

2 இந்த நோக்கத்துக்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக் கூடியதாக இருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தனைகளோடு பின்வருவனவற்றிற்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

(அ) வாடகை ரூபா 1 ஒரு வருடத்திற்கு

(ஆ) குத்தகை பெறுவாகள் குத்தகை தொடங்கிய திகதியிலிருந்து ஒரு வருட காலத்துள், காலி—டிஸ்திற்க அச்சாங்க அதிபா திருத்திபடும்படியாக அந்திலத்தில் விகறக் அறையும், ஆவாண்யும் கட்டும் பெரிரூட்டு குத்தகையாகத் தருமபடி விண்ணப்பித்துள்ளனர்

(இ) குத்தகையாளர் ஓர் புத்த கோயிலைக் கட்ட உபயோகிக்கலாமே யன்றி வேறு ஒன்றுக்கும் பாவிக்கப்படாது,

(ஈ) குத்தகைக்காராகள், கட்டிடம் கட்டி முடித்து ஆறு கிழமைகளுள் நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளரால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உறுதி மூலம் அங்குராாப்பணம் செய்ய வேண்டும்

3 குத்தகை வழங்கக் கூடாதென இத்திக்தியிலிருந்து ஆறு கிழமைகள் செலவுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டினால்நிதி இது வழங்கப்படும்

பின்னால் பின்னால் ஜே மெண்டில், காணி அதிகாரிக்காக

கொழும்பு,

1957 ம் ஞாப் பெரல் மீ 5 ந் ல்

விளம்பரம்

1957 ம் ஆண்டு சித்திரை (பெரல்) மாதம் 13 ந் திகதி தொடக்கம் 1957 ம் ஆண்டு சித்திரை (பெரல்) மாதம் 20 ந் திகதிவரை (இரு நாட்களும் உடபட) அரசாங்க விடுமுறைகளாயிருப்பதால், 1957 ம் ஆண்டு சித்திரை (பெரல்) மாதத்தின மூன்றாம் கிழமைக்குநிய இலங்கை அரசாங்க வாதத்தமானப் பத்திரிகை பிரச்சிக்கப்படமாட்டாதென இத்தால் போது சனங்கடகுத் தெரிவிக்கப்படுகின்றது 1957 ம் ஆண்டு சித்திரை (பெரல்) மாதத்தின நான்காம் கிழமைக்குநிய இலங்கை அரசாங்க வர்த்தமானப் பத்திரிகை வழமைபோல 1957 ம் ஆண்டு சித்திரை (பெரல்) மாதம் 26 ந் திக்கி வெள்ளிக்கிழமை பிரச்சிக்கப்படும்

போன்ற த சிலவா,
அரசாங்க அச்சத் தலைவா

அரசாங்க அச்சம்,
கொழும்பு,
1957 ம் ஆண்டு பங்குனி (மாசு) மாதம் 29 ந் திகதி

(Published by Authority)

PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —	Land Sales by the Settlement Officers —	
Preliminary Notices	Western Province	
Final Orders	Central Province	
Land Sales by the Government Agents —	Southern Province	
Western Province	Northern Province	
Central Province	Eastern Province	
Southern Province	North Western Province	
Northern Province	North Central Province	
Eastern Province	Province of Uva	
North Western Province	Province of Sabaragamuwa	
North-Central Province	Land Acquisition Notices	493
Province of Uva	Notices under the Land Development Ordinance	498
Province of Sabaragamuwa	Land Redemption Notices	498
	Miscellaneous Land Notices	499
	Lands under Peasant Proprietor Scheme	

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 104 OF 1957

Reference No LA 3578/J 56 AF 525

BY virtue of the powers vested in me, by section 36 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, March 26, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

I
Government Agent, Assistant Government Agent
or other authorized officer

The Government Agent, Puttalam Administrative District, or other officer authorized by him

SCHEDULE

II
Description of Land

An allotment of land called Madayaya, in extent 236A 2R 24P, situated at Pothukulama, Village Headman's Division of Pallama, Kumara Pallam Pattu, Demala Hatpattu, Administrative District of Puttalam, surveyed and described as lot 21 in final village plan No 240A

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 105 OF 1957

Reference No R/Q 160/J 56 S 436

BY virtue of the powers vested in me, by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, March 27, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

I
Government Agent, Assistant Government Agent
or other authorized officer

The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him

SCHEDULE

II
Description of Land

An extent of about 0A 1R 13P out of the land bearing assessment Nos G 32, G 40, 34, 36, 38, 40, 32/2, 32/8, 32/4, 32/5, 32/6, 32/7, 32/8, 32/9, 32/10, 32/11, 32/12, 32/14, 32/15, 32/16, 32/17, 32/18, 40/5, 40/6, 40/7, 40/8, 40/9, 40/10, 40/11, 40/12, 40/14, 40/15, 40/16, 40/17, 40/18, 40/19, 40/20 and 40/21, Armour Street, situated in New Bazaar Ward, within the Municipal Council Limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North by a portion of the land bearing assessment No G 32, Armour Street, claimed by Mr H M Yusuf and 2 others,
East by Armour Street,
South and west by the land acquired by the Crown for a Government Housing Scheme

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 106 OF 1957

Reference No LD 1328/J56 LG 350

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, March 30, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

I	SCHEDULE	II
Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer	Description of Land	
The Government Agent, Nuwara Eliya District, or other officer authorized by him		
	(1) A portion, in extent about 746' x 20' out of the land called Rubberwatta, situated in Hanguranketa Village, Udahewaheta D R O's Division, Nuwara Eliya District, and bounded as follows —	
	North and south by the remaining portion of the same land, East by the P W D road, West by the lands called Ethpanthiyewatte and Kapugederawatta	
	(2) A portion, in extent about 278' x 10' out of the land called Ethpanthiyewatte, situated in Hanguranketa Village, Udahewaheta D R O's Division, Nuwara Eliya District, and bounded as follows —	
	North by the land called Kapugederawatta, East by the land called Rubberwatta, South by the remaining portion of the same land, West by Crown land (Rural Court premises)	
	(3) A portion, in extent about 278' x 10' out of the land called Kapugederawatta, situated in Hanguranketa Village, Udahewaheta D R O's Division, Nuwara Eliya District, and bounded as follows —	
	North by the remaining portion of the same land, East by the land called Rubberwatta, South by the land called Ethpanthiyewatte, West by Crown land (Rural Court premises)	

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER NO 107 OF 1957

Reference No QB 250/J56 LG 437

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, March 30, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

I	SCHEDULE	II
Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer	Description of Land	
The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him		
	(1) A portion, in extent about 365 feet by 15 feet from the land called Millagahawatta, situated in Wewelduwa, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District and bounded as follows —	
	North by land claimed by Messrs H P Perera and H Thomas Perera, East by and claimed by Mr S A Perera, South by Andaragahamulla Road, West by land claimed by Mr S A Perera	
	(2) A portion, in extent about 210 feet by 15 feet from the land called Millagahawatta, situated in Wewelduwa, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —	
	North by land claimed by Messrs. H D W Gunatekera, B D Charles Appuhamy and H James Perera, East by land claimed by Messrs H P Perera and H Thomas Perera, South by land claimed by Mr S A Perera, West by land claimed by Messrs H P Perera and H Thomas Perera	

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All that land called Ketagahawatta *alias* Ketakelagahawatta (excluding the road to Bopagama), in extent about 2 acres, situated at Bopagama, Siyane Korale East, Colombo District, and bounded as follows —

North and east by land claimed by K W Perera Appuhamy and L A Brampy Singho, South by the land called Galahatiyawakumbura, West by land claimed by H W Peter Singho and others

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition Amendment Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All that allotment of land called Davatagahawatta, in extent about one acre, situated at Wanaluwawa, Siyane Korale East, Colombo District, and bounded as follows —

North and east by Wanaluwawa Gampolagedara V C road,
South by land claimed by S A Jompi Perera of Wanaluwawa,
West by the land called Telkelukunewatta claimed by K J Perera of Pelahela

Ref No QA 332/J 56 E 557,
Colombo, March 17, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land bearing assessment No 371, Grandpass Road, in extent about 2,500 square feet, situated in Grandpass, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North by lands bearing assessment Nos. 22, 23 and 26, Layards Broadway,
East by land bearing assessment No 373, Grandpass Road
South by Grandpass Road,
West by land bearing assessment No 365, Grandpass Road

Ref No J/56 AF 313 R/Q 143,
Colombo, March 8, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 37 3 perches out of the land called De Melwatta, bearing assessment No 28, De Mel Road, situated at Nawala, Ward No 4, Nawala, within the Urban Council limits of Kotte, Colombo Mudaliyar's Division, Colombo District, and bounded as follows —

North by the land called Nawala Estate, bearing assessment No 30, De Mel Road, claimed by Nimalawathie Palame kumbura,
East by the land called Kurunduwatta, bearing assessment No 33, 2nd Lane, Koswatte, claimed by Mrs Allen Perera,
South by a portion of the same land bearing assessment No 26, De Mel Road, claimed by Thiagarajah,
West by the De Mel Road

Ref No J 56 S 113, R/Q 124,
Colombo, September 6, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954 that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 3 rods from the land called Mahamegawatta, situated at Maharagama, Salpiti Korale, Colombo District, and bounded as follows —

North by Government Training College Men's Hostel (Crown),
East by road leading to the above Hostel wells (Crown),
South by the Hostel wells (Crown) and the paddy fields, claimed by Mr Y A Kulaseka,
West by the remaining portion of the same land

Ref No J 56 E 455, R/Q 153,
Colombo, January 9, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land known as Edussuriyage Iravalla, Heen Iravalla, in extent about 1½ acres, situated in Galpatha Village, Raigam Korale, Kalutara District, and bounded as follows —

North by the land called Uragodawatta
East by the land called Mudahge Iravalla,
South by P W D Road
West by the land called Maha Iravalla

Ref No J 56 E 465,
Colombo, March 17, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

No LA/A 66

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Three contiguous allotments totalling in extent about 1 acre, out of the lands called Suriyagahawatta *alias* Harumanisgewatta and Weliwatta, situated in Bataduwa Village, Village Headman's Division of Bataduwa, D R O's Division of Four Gravets, Galle District, and bounded as follows —

North by Galle Udugama P W D road,
East by approach road to school and temple,
South by temple land,
West by the land called Wedagewatta.

Ref No J 56 E 443,
Colombo, March 4, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

G A's No LA/C 94

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Seven allotments of land, totalling in extent about 1A 1R 28 69P, out of the lands called Halgahadola, Mahawela Kumbura and Mahakumbura, situated in Pinikahana Village, Village Headman's Division of Pinikahana, Bentota Walallawiti Korale, Galle District, and bounded as follows —

- | | |
|---------------------|--|
| (1) Halgahadola | North, east and west by portions of the same land, south by ela, |
| (2) Halgahadola | North and south by ela, east and west by portions of the same land, |
| (3) Halgahadola | North by ela, east, south and west by portions of the same land, |
| (4) Mahawelakumbura | North by land called Halgaha Dola, east and west by portions of the same land, south by ela, |
| (5) Mahawelakumbura | North by ela, east and west by portions of the same land, south by land called Wewagama dupatha, |
| (6) Mahakumbura | North by land called Godaellawatte, east and west by remaining portions of the same land, south by ela |
| (7) Mahakumbura | North by ela, east and west by portions of the same land, south by land called Mahawewa gama Dupatha |

Ref No J 56 L 526,
Colombo, March 17, 1957

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

No LA/A 70

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All that land called "The Firs", in extent about 32 19 perches, bearing assessment No 44, Middle Street, situated in Fort (Galle), within the Municipal limits of Galle, Galle District, and bounded as follows —

North by land bearing assessment No 46, Middle Street,
East by land bearing assessment No 1, Small Moderabaay Street,
South by (Kleyar) Small Moderabaay Street,
West by Middle Street

Ref No J 56 AF 487,
Colombo, March 17, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

No LA 1113

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Two allotments of land bearing assessment Nos 111 and 111/9, Beach Road, totalling in extent about 0 A 2 R 7 78 P (8 lms 14 kls), situated in No 3, Cathedral Ward, Jaffna Municipal limits, Jaffna D R O's Division, Jaffna District, and bounded as follows —

- (1) Assessment No 111, Beach Road
North by lands claimed by Mrs H P Wilhams,
East by Approach Road
South by Beach Road,
West by lane
- (2) Assessment No 111/9, Beach Road
North by property claimed by Dr A B C Dorai,
East by property claimed by Dr S Subramaniam,
South by Beach Road,
West by Approach Road

Ref No J 56 AF 426,
Colombo, December 12, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LD 4875

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

An allotment of land called Dunbar Estate part of assessment No 1029 Dunbar Road, in extent 0A OR 25 0P, situated in Hatton, Ward No 5, Bazaar and Dunbar (within the U C limits of Hatton Dickoya), Ambagamuwa Korale, Uda Bulatgama Division, Kandy District, Central Province, surveyed and described as lot 1 in P P A 2,399, and presently claimed by The Dickoya Tea Co Ltd Agents George Steuart & Co , Ltd , P O Box 151, Colombo

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on May 16, 1957, at 11 a m , and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before May 9, 1957, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

All deeds and documents in support of their interest in the land and amount of computation asked for should be produced at the inquiry

The Kachcheri,
Kandy, April 1, 1957

V P A PERERA,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LB 2208—J/LG/535/53

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No A 1,568

Lot No	Name of Land	Description of Land	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Panganwaladeniya	Paddy field	D J Liyanapathirana, D B Liyanapathirana, L P Sumanahamy, L P Gamarahamy, C Babunhamy and C Hinnaappuhamy of Hettiyawala, Puhulwella, C Hinnahamy, C Andrayas, C Heenhamy and C Maryhamy of Yodakandya, Tissa, and C Menikhamy of Itta demalaya	0	0	3 06
2	Do	Paddy field, contains part of a masonry well	D J Liyanapathirana, D B Liyanapathirana, L P Sumanahamy, L P Gamarahamy, C Babunhamy and C Hinnaappuhamy of Hettiyawala, Puhulwella, C Hinnahamy, C Andrayas, C Heenhamy and C Maryhamy of Yodakandya, Tissa, and C Menikhamy of Itta demalaya	0	0	0 69
3	Paranawatta	Garden (no cultivation) contains part of a masonry well	K Pedris of Hettiyawala	0	0	0 38
Total				0	0	4 13

The above mentioned lands are situated in Beddewatugoda Village, Gangaboda Pattuwa, Matara District

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on May 20, 1957, at 10 a m , and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) under the hand of that person or any agent duly authorized as aforesaid on or before May 11, 1957, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Matara, March 30, 1957.

V RAMANATHAN,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No J 55H 395/LD 7550.

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as ammended by the land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose—acquisition of land for Kirama Maternity Home —

Description of the land to be acquired

Supplement No 3 to Final Village Plan No 216 Village—Welandagoda

Lot No	Name of Land	' Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
377	Alawatugodawattakella Alawatugodawatta	Garden contains 49 coconut tress 30-40 years, 16 coconut trees 2-5 years, 7 citrus trees 5-8 years, 2 arecanut trees 5-8 years, and a permanent building	D C Abeywickrama, Kongala, Hakmana	1	0	39 4
378	Do	Part of garden (no cultivation)	do	0	0	6 5
379	Do	do	do	0	0	4 6
Total				1	1	10 5

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Kirama Rural Courts, on May 21, 1957, at 10 30 a m , and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before May 10, 1957, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Hambantota, March 18, 1957

E M D WICKRAMASINGHE,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LA 3501 J/55 LG 246

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No A 1,475 Village—Irattakulama

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Ehelagahawatta, Tal gahawatta	Coconut garden contains a coconut tree over 30 years	Wernakulasuriya Alkandar Fernando of Iratta Kulama, Madampe	0	0	81
2	Do	Coconut garden contains 5 coconut trees over 30 years	do	0	0	174
3	Do	Coconut garden contains a coconut tree over 30 years	Porutatage Anaththasia Fernando of Irattakulama, Madampe	0	0	43
4	Kohombagahawatta	Coconut garden contains 5 coconut trees over 30 years and a mee tree 1 year	Handun Pathirannehelage Podimona of Iratta Kulama, Madampe	0	0	44
5	Do	Coconut garden contains 10 coconut trees over 30 years, 3 mango trees 15, 5 and 1 years respectively, 2 kitul trees 10 years, and 1 cadju tree 15 years	Rupasinghe Arachchige Sironona of Baralan kattuwa, Mundel	0	0	134
6	Do	Coconut garden contains 13 coconut trees over 30 years, 1 coconut tree 20 years, 1 coconut tree 5 years, and a mango tree 10 years	D H A Perera of Thalagam, Madampe	0	0	198
				Total	0	1 274

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Yagama Pattu V C Office, Madampe, on May 9, 1957, at 11 30 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before May 2, 1957, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Puttalam, March 27, 1957

D J F D LIYANAGE,
Assistant Government Agent

Notices under the Land Development Ordinance

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Vavuniya, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance at 10 a m on May 7, 1957, at the Vavuniya Kachcheri, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below

2 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him

3 Enquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Vavuniya

K V S KATHIRGAMANATHAN,
for Land Commissioner
Colombo, April 1, 1957

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Vavuniya, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance at 10 a m on May 7, 1957, at the Vavuniya Kachcheri, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below

2 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him

3 Enquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Vavuniya

K V S. KATHIRGAMANATHAN,
for Land Commissioner

Colombo, April 1, 1957

Lot No	Particulars of Land to be dealt with	Name of Permit Holder or Applicant	Extent A R P	Particulars of Land to be dealt with			
				C	Lot No	Name of Permit Holder or Applicant	Extent A R P
5	P P A 1,639 Village—Nelukkulam	C E Lewis H/L	5 0 0	10	12	K V Subramaniam H/L	20 0 7
					24	A K Shanmugam H/L	9 3 17
						K Sivagnanam H/L	4 3 36
						S Devasagayam H/L	10 0 29

Land Redemption Notices

LD/4793/LRO/APL 4952—J 54 L 244

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act) that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, February 20, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

Schedule

Preliminary plan No A 2,381 Village—Karahandungala (Part) Ward No 5 Karahandungala and Ward No 7 Soysakelle

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P
1	Gederagawakumbura <i>alias</i> Dalugahamula kumbura <i>alias</i> Gorakagahademiya kumbura Part of assessment No 18	Paddy field	Mrs C L M Marikkar of Lankabarana Estate, Balangoda	0 0 7 2
2	Gederagawakumbura, part of assessment No 52	do	Mrs A C M Ameer of 96, 5th Lane, Colombo 3, and Mrs O L Buran Deen of Lankabarana Estate, Balangoda	0 0 19 7
3	Do	do	do	0 0 8 7
4	Gederagawakumbura, parts of assessment Nos 52 and 54	Paddy field contains a masonry step	do	0 1 11 0
5	Puwakkollekumbura, part of assessment No 48	Paddy field	do	1 0 25 7
7	Do	do	do	0 1 25 7
Total				2 0 18

Miscellaneous Land Notices

LJ 1175

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs E M Punchi Banda, B M Dingiri Banda and K Ranhamy, the trustees of the Pushpadana Samithya, Dulankadawala, have applied for a lease of about two acres of Crown land from lot 613 in F T P 11, situated at Dulankadawala, D R O's Division of Thaman kaduwa, Polonnaruwa District, for the construction of a Buddhist temple thereon. It reported that no temple is available in the village and that the nearest temple is situated about 5½ miles away.

2 The land applied for is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease, subject to the following conditions, amongst others —

- (a) Rent Rs 3 per annum;
- (b) The lessees shall, within three years from the commencement of the lease, erect on the land, to the satisfaction of the Government Agent, Polonnaruwa, an Awasage 12' × 18', a Viharage 10' × 12" and a preaching hall 15' × 15' (hereinafter referred to as the temple),
- (c) The lessees shall select the resident priest with the approval of the high priest of the Nikaya to which he belongs,
- (d) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple and for no other purpose,
- (e) The lessees shall, within six months from the date of completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or the Controlling Viharaadhpathi as the case may be, for a term of 99 years.

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

Colombo, April 5, 1957

LJ 993

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs Amarasinghe Wasala Mudiyanselage Amarasinghe Bandara of 'Koskanuwe Walawwa', Haputalegama, Haputale, and Hitihamy Mudiyanselage Appuhamy of "Rajagiri Medura", Idama, Haputalegama, Haputale, the trustees of the Sri Sadarthodaya, Tharuna Samitiya, Haputalegama, Haputale, have applied for a lease of about ½ acre of Crown land from lot 309 in PP 1,583 (part of the Forest Department Arboretum) situated in Haputale Town, Mahapalata Korale, Udukinda Division, Badulla District, for the construction of a library, reading room, and a resting hall for Bhikkus. The Conservator of Forests has no objection to the excision of the land applied for from the Arboretum for the purpose.

2 The above society had been formed in 1945 to cater to the spiritual needs of the patients in the Haputale hospital in particular, and the public, in general. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others —

- (a) Term 30 years—with option of renewal for a further period of 30 years,
 - (b) Rent Rs 2 per annum,
 - (c) The lessees shall within five years from the commencement of the lease, erect a library, a reading room, and a resting hall for Bhikkus on the land to the satisfaction of the Government Agent, Badulla,
 - (d) The lessees shall use the land as a site for a library, reading room, and resting hall for Bhikkus and for no other purpose
- 3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

Colombo, April 5, 1957

LJ 1279

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs T C P Fernando of Matale and J E Gunasena of Mandandawela, the trustees of the Young Men's Buddhist Association, Matale, have applied for a lease of about 1½ acres of Crown land from lot 1 in P P A 1,843, situated in the village of Wariyapola, Matale District, for the construction of a building for use as their Headquarters, and a Childrens' Home

2 The land applied for is available. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others —

- (a) Term 99 years,
- (b) Rent Rs 15 per annum,

LJ 1090

**NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF
THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948**

NOTICE is hereby given that Madugeta Kumarage Abraham, Mapalagama Jalathge Cornelis, and Eliaboda Gamage Karunadasa, all of Madugeta, the trustees of the Madugeta Vihara Sadhaka Samitiya, have applied for a lease of about two acres of Crown land from lot 43 in L V P 189, situated in the village of Madugeta, Hinidum Patti, Galle District, for the construction of a Buddhist temple thereon. It is reported that no temple is available in the vicinity and that the proposed temple will cater to the spiritual needs of about 60 Buddhist families. The nearest temple is situated about a mile away.

2. The land applied for is available. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others —

(a) Rent Re 1 per annum,

(b) The lessees shall within one year from the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Government Agent, Galle, an Image House and an Awasa (hereinafter referred to as the "Buddhist temple").

(c) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose.

(d) The lessees shall, within 6 months from the date of completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee, or the Controlling Viharadhipathi, as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks of the date hereof.

Colombo, April 5, 1957

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

NOTICE

IT is hereby notified for general information that in view of the Public Holidays from April 13 to 20, 1957 (both days inclusive), the *Ceylon Government Gazette* for the third week of the month of April 1957, will not be published. The *Ceylon Government Gazette* for the fourth week of the month of April 1957, will be published on Friday, April 26, 1957, as usual.

Government Press,
Colombo, March 29, 1957

BERNARD de SILVA,
Government Printer